I.

Impleo etiam genitiuum admittit.
Lib. 9. Cic. ad Pætum. Non potes ollam denariorum implere.

II.

Compleo apud Plaut. Cum genitio reperi-
tur.
Menœch. Parasitus, qui me compleuit flagitijs, & formidinis.
Appen-

L I B E R I I.
A P P E N D I C E S
Tertij generis.

I.

Impleo interdum , ablatiuum habet cum præpositio-
ne, De.

Mart. *Hos nisi de flava loculos implere moneta*
Non decet.

I I.

Verba vesciendi , nondum . quod meminerim , legi a-
pud veteres cum duobus accusatiis iuncta voce actiuas;
passua quidem apud historicos & Poetas reperiuntur.
Curt. *Itaque renocatus vestem patrum eam ipsam, que in sella lib. ro-*
erat, induitur.

Virg. — *deinde comantem* 2. Aeneas.
Androgei galeam, clypeique insigne decorum
Induitur.

A B L A T I V U S C U M P R A E P O S I -
tione A, vel ab, præter accusatiuum.

Verba petendi, percontandi, præter accusati-
uum ferè ablatium cum præpositione A , vel
Ab postulant, vt posco, reposco, flagito, efflagi-
to, postulo, deprecor, peto, contendo, exigo, per-
contor, quæro, sciscitor.

Cic. in Verrem: *Nihil est, quod minus ferendum sit, Lib. 4.*
quam rationem ab altero vita reposcere eum, qui non Lib. 7:
possit suæ reddere. Idem Figulo: Quid acta vita, quid Lib. 21
studia tua à te flagitant, videbis. Idem de Ora. Quod
facilius id à te exigam, quod peto, nihil tibi à me po-
stulanti recusabo. Idem pro Sylla: Quam multorum
bis vitam est à L. Sylla deprecatus!

Quæro, percontor, sciscitor à te, vel ex te,
Cic. in Vatinium. *Quaro illud etiam ex te, quod p̄fici-*
natus admisiſti. Idem de Nat. Deor. Epicuri ex Vel-

GRAM. INSTIT.

Lib. 1. leo sciscitabat sententiam. Autor. ad Her. Ab ad
Lib. 1. uersarijs percontatur accusator, quid futurum sit.

APPENDICES

Tertijgeneris.

I.

Non statim existimabimus, si quae verba præter proprium accusatiuum, admittant hos, hoc, illud, istud, idem, quid, quod, aliquid &c. posse etiam quosquis alios addmittere. Nam his multo liberius, quam ceteris vtuntur auctores.

Meatton. Ter Ego domi ero, si quid me voles. Cic. Non quo me aliquid iuuare possem.
Ad Att.

6.

Oro, exoro, obsecro, post accusatiuum personæ, fere subiunctiu[m] postulant, intercedente Ut.

De Ora. 2 Cic. Frater exorauit meipsum, ut huc secum venirem.

Multa præterea verba auferendi, remouendi, abstinenti, accipiendi, præter accusatiuum, ablatiu[m] etiam casum cum præpositione A, vel Ab, admittunt.

Lib. 2. Cic. pro Domo sua: Clodius pecunias consulares à senatu abstulit. Idem pro Milone: Ego Clodij furorem à ceruicibus nostris repuli. Cic. de Fin. Abstinet se ab iniuria. Cic. Praclarum à maioribus morem accepimus.

Fœneror, mutuor abs te pécuniam.

Lib. 2. Cic. Tuſc. A viris virtus est nomen mutuata.

APPENDIX

Tertijgeneris.

Quadam etiam præpositionem De admittunt.

Pro Corn. Cic. Audini hoc de patre meo puer. Idem: Is fundum Roma

Pro Flac. mercatus eſt.

Intelligendi verba præpositionem Ex, recipiunt: quæ interdum imitantur nonnulla ex

ij6

L I B E R I I.

ijs, quæ modo commemorauimus.

Cic. Cælio: Ea certissima putabo, quæ ex te cognōro. Lib. 2.
Item de Senect. Poma ex arboribus, si cruda sunt, vi
auelluntur; si matura & cocta, decidunt.

V A R I A C O N S T R U C T I O.

Quædam modò datiuum, modò ablatiuum
cum præpositione habent, præter accusatiuum, ut
Furor, Surripio, Eripi, Aufero.

Cic. Att. Siego tuum ante legissim, furatum mo abs Lib. 2.
te esse dices. Plin. Nemo furatur alteri. Lib. 12.

Induo, dono, impertio, aspergo, datiuum vel
ablatiuum sine præpositione habent.

Cic. pro Ros. Non pauca suis adiutoribus largè, effu-
seg, donabat. Idem pro Cornel. Cum Pompeius ciui-
tate donauit.

V E R B U M P A S S I V U M.

Verbum passiuum, ablatiuum cum præpositio-
ne A, vel Ab, postulat post se, qui ex nominatio-
ne verbī actiui fit.

Cic. de Nat. Deor. Nihil est virtute amabilius, quam Lib. 1.
qui adeptus est, vbiunque erit gentium, à nobis dilige-
tur. Idem ad Cæcinnam: Liber tuis & lectus est, & Lib. 6.
legitur à me diligenter, & custoditur diligentissime. Lib. 3.
Idem Att. Ante existimas ab ullo malle me legi, pro-
bariq; quām à te?

A P P E N D I X

Primi generis.

Verba passiuia nonnunquam dandi ca-
sum pro auferendi, more Græcorum ad-
mittunt, idque sere apud poetas.

G R A M M A T . I N S I T .

3. de Poni. Quid. Cum toties eadens dicam, vix audior ulli.

Decl. Or. Cic. Auditus est nobis Lelie Caij filij sepe sermo.

Interdum accusatiuum addita præpositione Per.

Ad Att. Cic. Id assequetur si per prætores consules creentur.

A P P E N D I X

Tertij generis.

Cum actiua passiujs permutantur, accusatiuujs in nominatiuum mutrat, vt:

Legi librum tuum. Liber tuus locutus est à me.

Si verbum genitium accusatiuum postulet, mutabitur in nominatiuum, qui præstantior est, hoc est, qui personam significat, altero permanente.

Docet Antonium literas, Antonius docetur literas à me.

Si vero uterque accusatiuujs ad eandem rem spectet, uterque mutabitur in nominatiuum, vt:

Crex Casarem Consulem, Casar creatur à me Consul.

V E R B A P A S S I V A Q V A E T E M -
pora sine personis habent, hoc est, præcipuis
personis prima & secunda.

Sunt verba passiua, quæ tertia persona contenteruntur. Hæc præcedit nominatiuujs, si actiua sequatur accusatiuujs, vt: *Dormio totam hyemem. Martialis, Tot a mibi dormitur hyems.*

Lib. 13. Nunc tertiam viuo ætatem.
Met. 11. Ouidius — nunc tertia viuitur ætas.

Quod si in actiuis lateat accusatiuujs, etiam in passiujs nominatiuujs latebit.

de bell. Cæsar. *Nostrj milites amplius quatuor horas fortissime pugnauerunt.*

Gall. 4.

Anno

LIBER II.

A nostris militibus amplius quatuor horis fortissime pugnatum est.

Interdum vterque casus apparet.

Plaut. in Pseudo. *Priusquam istam pugnam pugnabo, ego etiam prius dabo aliam pugnam.* Cic. pro Muræna: *Ex omnibus pugnis, quæ sunt innumerabiles, vel accerima mihi videtur illa, quæ cum rege commissa est, & summa contentione pugnata.* Sal in lug. *Quæ negotia multò magis, quam prælium male pugnatum, à suis regem terrebat.*

Post se ablatiuum singularis vel pluralis numeri, cum præpositione A, vel Ab, exigunt.

Cic. ad Appium: *Nihil est à me inseruit um temporis causa.* Idem Lentulus: *Eius orationi vehementer ab omnibus reclamatum est.* lib. 6.
lib. 1.

Hic casus sæpenumerò tacetur.

Plaut. in Pseudo *Quid agitur?* P. *statur hic ad hunc modum.* Idem Persa: *Quid agitur?* viuitur.

APPENDIX

Secundi generis.

Hæc verba passiuorum constructionem omnino sequuntur, modò enim etiam datiuum habent. lib. 130

Mart. *Tot a mibi dormitur hyems.*

Modo accusatiuum cum præpositione Per. 4. in Vers.

Cic. *Confirmabat is curaturum se esse, ne quid ei per filium noceretur.*

VERBA COMMUNIA.

Verba communia passiuia significatione, passiuorum more sextum casum interdum admittunt.

D 4

Cic.

GRAM. INSTIT.

Apud Cic. ad Nepotem: *Hoc restiterat etiam, vt à te factis
Prise. 8. aggredierer donis.* Idem de Sen. *Mirari se non modò
diligentiam, sed etiam solertiam eius, à quo essent illæ
dimensæ & descriptæ.*

Apud Varro: *Ab amicis hortaretur.*

Prise. 3. Linius: *Omnis ora maritima ab A: hæc depopulata e-
li. 7. dec. 4. rat.* Idem: *Amicum ab ipso per tot casus expertum.*
li. 5. dec. 5. Seneca. *Infirmiores à validioribus tuebantur.* Verri-

Epist. 9. Apud Flaccus: *Sæuitiaque eorum ab omnibus abominare-*

Prise. 8. tur. Hirtius: *Caus interim Virgilius postquam terra
mariq; clausus, se nihil proficere intellexit, Regem va-
gum, à suis desertum ab omnibus aspernari.*

Nonnunquam datuum pro ablativo habent,
Ter. Phor. *Meditatæ sunt mihi omnia mea incommo-
da.*

ADMONITIO.

Tyrones, maximè præsenti tempore, & Im-
perfecto, à verbis cōmuniib; significatione pa-
sua, quoad eius fieri poterit, abstinebunt.

Hæc enim testimonia non tam eorum causa,
quæm in veteranorum gratiam allata sunt: quibus
pro sua prudentia & eruditioñe, an sit vtendum,
judicabunt.

NEVTR O PASSIVA.

Vapulo, Venco, Fio, vt passionem significant,
ita paſſiuorum more construuntur.

Malo à parentibus vapulare, quæm affentatoribus
autem patefacere. Cic ad Tyro. *Quantam diligen-
tiam in valetudinem tuam contuleris, tanti me fieri à
te iu-*

LIBER II.

te iudicabo. Quint. Fabricius respondit, ciue se spoliari lib. 12. 6. ¶ malle, quam ab hoste venire.

APPENDIX

Primi generis.

Fio eleganter cum ablatiuo iungitur
sine præpositione, sed alia significatione.

Ter. And. Nunc primum audio, quid illo factum sit:
Ibidem: Quid me fiet? Idem Heaut. Tu fortasse quid Lib. 14.
me fiet, parui pendis. Cic. ad Ter. Quid pueromisero
fiet? Ibid. Quid Tulliola mea fiet?

Participium futurus, eodem sensu e-
undem casum postulat.

Ter. Heaut. Quid me futurum censes?

Et cum datiuo.

Cic. in Anton. Vide quoſo Antoni, quid tibi futurum Phil. 2.
sit.

APPENDICES

Secundi generis.

Verbum facio eodem modo usurpatum à do-
ctis, quo fio.

Cic. Quid hoc homine faciat?

In Verr;

Ter. Nec quid me nunc faciam, scio.

lib.

Cic. Quid tu huic homini facias?

Andria.

Idem: Quid enim faciet huic conclusioni?

Pro Cecin.

4. Acad.

COMMUNES OMNIUM VER-

borum constructiones.

Hactenus de propria, atque priuata verborum
constructione dictum fit.

Deinceps de communi omnibus dicendum erit.

D 5

Geni-

GRAM. INSTIT.

GENITIVVS COMMVNIS.

Propria pagorum, castellorum, vrbium, primæ
vel secundæ declinationis, ponuntur in genitivo
post quodvis verbum, si interrogatio fiat per ad-
verbium Vbi.

- lib. 4. Cic. Att. Egnatius Romæ est. Idem ad Q. Fr. Accep-
lib. 2. literas tuas dat as Placentia. Idē Att. Veteranos qui-
lib. 16. qui Casilini, & Calatia sunt, perduxit ad suam sen-
tentiam.

Propria sequuntur appellatiua quatuor, humi,
belli, militiæ, domi, quorum poltremo adiungi
possunt adiectiuæ, meæ, tuæ, suæ, nostræ, vestræ,
alienæ.

- Lib. 2. Cic. 5. Tus. Theodori nihil refert, humine, an sublime
patrescat. Idem de Offic. Quibuscumq; rebus vel bel-
li, vel domi poterunt, Remp. augeant. Salust. Domi, mi-
litiaq; boni mores celebrabantur. Cic. ad Marcel. Non-
lib. 4. ne manus sine periculo domi tua esse, quam cum pericu-
lo alienæ?

Si propria tamen fuerint tertiae declinationis,
vel pluralis numeri, sexto casu vtendum est.

- lib. 11. Cic. de Diuin. Babylone paucis post diebus Alexander
lib. 16. est mortuus. Idem Tironi: Si statim nauiges, nos
lib. 13. Leucade consequere. Idem Sulpitio: Commando tibi
maiorem in modum domum eius, qua est Sicyone. I-
dem Att. Malo cum timore domi esse, quam sine timo-
re Athenistuis. Idem ad eundem: Lentulum nostrum
scis Puteolis esse. Idem pro Cor. Vnum obijcitur, na-
tum esse Gadibus, quod nemo negat.